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Till 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd 

 
Förslag 
ang. Överenskommelse med idéburna organisationer. 
 

2008-04-29 

 
I Rinkeby-Kista finns ett stort antal idéburna organisationer som 
utför viktiga insatser. Med idéburna organisationer avses 
organisationer inom den ideella sektorn och kooperativa föreningar. 
De personer, som är aktiva som frivilliga, förtroendevalda och/eller 
anställda inom de idéburna organisationerna, ser att det man gör har 
ett stort värde för samhället och människorna.  De idéburna 
organisationerna med t ex social inriktning, bedriver ofta verksamhet i 
omedelbar närhet, till den offentliga sektorn. Ofta finns gemensamma 
övergripande målsättningar med dom som finns hos t. ex kommunen. 
Arbetsmetodik och förutsättningar skiljer sig dock ofta åt.  
 
Det idéburna engagemanget har under lång tid inte fått den 
uppmärksamhet det har förtjänat. Genom ökad kunskap har insikten 
allt mer vunnits om den ideella sektorns roll i det svenska samhället. 
Regeringens har tillsammans med representanter för den ideella 
sektorn formulerat gemensamma principer för framtida samarbete. 
En process har pågått som har syftat bland annat till att erkänna de 
idéburna organisationernas viktiga roll som opinionsbildare, 
intresseorganisation och utförare av sociala tjänster, att bidra till och 
att utveckla relationen mellan staten och den ideella sektorn samt att 
bidra till dess oberoende och självständighet. Det här arbetet lägger 
grunden för långsiktig samverkan mellan ideella sektorn och den 
offentliga sektorn. Ett regeringsbeslut om överenskommelsen 
förväntas i september 2008.  
 
För att möta dom samhällsutmaningar som finns i Rinkeby-Kista 
behöver stadsdelsnämnden och de idéburna organisationerna 
tillsammans utveckla och beskriva bl. a   
 

 gemensamma lokala utgångspunkter för samverkan 
· 

 gemensam lokal vision 
 

 gemensamt lokalt åtagande  
 

 hur hinder för samarbete kan minskas/tas bort  
 

 hur kunskap och erfarenhet i den ideella sektorn tillvaratas 
och förvaltas  
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 hur medborgarna ska få bästa möjliga förutsättningar att bilda 
och delta i organisationer samt utföra frivillighetsarbete  

 

 hur lokala mötesplatser kan utvecklas  
 

 hur former för ett mer systematiskt utbyte av erfarenheter 
mellan stadsdelsnämnden och idéburna organisationer kan 
utvecklas  

 

 hur överenskommelser på nationell nivå mellan regeringen, 
Sveriges Kommuner och landsting samt nationella idéburna 
organisationer kan leda till lokala överenskommelser på lokal 
nivå  

 
 
  
Kristdemokraterna föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att ge 
förvaltningen i uppdrag: 
 
 
att   beskriva de idéburna organisationernas betydelse i vår stadsdel,   
 
 
att   ta fram förslag till lokal överenskommelse mellan Rinkeby-Kista 
       stadsdelsnämnd och de idéburna organisationerna inom den      
       sociala sektorn.              
  
 
 
 
 
       Anders Tilly (kd) 
         Ledamot. 


